
25ZEMĚDĚLSTVÍ

23. Co je základní stádo? Tvoří základní stádo samice i samci?
Základní stádo jsou hospodářská zvířata, která lze účtovat jako hmotný investiční majetek, 
tj. tehdy, jedná-li se o zvířata, jejichž pořizovací hodnota odpovídá kategorii hmotného 
investičního majetku a jejichž využitelnost je v podniku žadatele delší než 4 roky. Základní 
stádo tvoří samice a/nebo samci.

24. Lze do výdajů, na které je možno poskytnout dotaci, zařadit i pachtovné?
Nelze. Pachtovné nelze zařadit ani do výdajů nad rámec dotace.

25. Lhůta vázanosti projektu na účel je 5 let od převedení první splátky dotace na bankovní 
účet žadatele. Doba trvání podnikatelského plánu je stanovena na 4 roky od podpisu 
dohody. Co musí žadatel splňovat v pátém roce?
V pátém roce žadatel dokládá ekonomické ukazatele dle kapitoly 8 g), drží vázanost projektu 
na účel, tzn. předmět dotace je využíván k účelu projektu, na který žadatel žádal.

26. Předmět projektu nesmí sloužit pouze pro poskytování služeb. Je stanoveno z kolika % 
může k poskytování služeb sloužit?
Toto není stanoveno.

27. Je možné některé investice pořídit bez VŘ např. nákup zvířat, osiva?
Pořizování hospodářských zvířat, sadby, osiva, krmiv a hnojiv lze realizovat přímým náku-
pem/objednávkou, v těchto případech není potřeba realizovat cenový marketing (výjimka 
z Obecné části pravidel, kap. 9, Zadávání zakázek žadatelem/příjemcem dotace, písm. b), 
bod 7). Ovšem, kde již nákup splňuje kritéria pro výběrové řízení, tam je třeba výběrové 
řízení provést.

pokračování na straně 26


